ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DE ALUNO OFICIAL COMBATENTE E 2º
TENENTE ESTAGIÁRIO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 036 SEAD/PMAC, DE 07 DE MARÇO DE 2024

A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Polícia Militar do Estado do Acre - PMAC, em
cumprimento à decisão constante do Mandado de Segurança Cível n.º 1000343-38.2024.8.01.0000, e
no uso das suas atribuições legais, tornam pública a homologação das matrículas no Curso de
Formação do concurso público, conforme Edital nº 001 SEAD/PMAC, de 25 de maio de 2023.
1 DA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS NO CURSO DE FORMAÇÃO
1.1 Homologação das matrículas no curso de formação, na seguinte ordem: cargo, classificação final,
número de inscrição, nome do candidato e nota:
ALUNO OFICIAL COMBATENTE
32, 548000629, ÁDAM DE SOUZA ANASTÁCIO, 75,20 / 34, 548001184, FRANCISCA WANYLLE
LOPES DA FROTA ALENCAR MELO, 73,80.
1.2 A matrícula no curso de formação para o provimento de vagas de Aluno Oficial Combatente da
Polícia Militar do Estado do Acre, fica devidamente homologada, nesta data, pela Secretaria de Estado
de Administração – SEAD e pela Polícia Militar do Estado do Acre - PMAC.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato poderá obter informações referentes ao concurso público por meio do telefone 0800
283 4628 ou do e-mail concursopmac23@fgv.br.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração

Luciano Dias Fonseca
Comandante Geral da Polícia Militar